
Laba diena Biochemikai ir jų draugai.  

Atėjo nauji metai ir atėjo laikas tęsti senus darbus ir daryti  naujus. Pirmiausiai noriu 

pasidžiaugti parama, kurią jūs praeitais metais suteikėte Lietuvos biochemikų draugijai. Jūs draugiją 

parėmėte 1890 LTL.  Deja suma yra mažesnė nei praeitai metais, nes mokesčiuose atskyrus PSD 

mokestį, nuo jo 2 proc. parama neskaičiuojama. Todėl, norint pasiekti ankstesnių metų rezultatus (ar 

dar daugiau), reikia didesnio masiškumo.  

Taigi,  jei neturite kitų jums svarbesnių paramos gavėjų, LBD paremkite ir šiais metais.   

 Tam reikia  užpildyti FR0512 formą-prašymą. Šį dokumentą galima užpildyti ranka arba 

kompiuteriniu būdu. Ranka užpildyti galima spaustuviniu būdu iš Mokesčių inspekcijos gautą prašymo 

blanką (TIK SPAUSDINTOMIS RAIDĖMIS). Kompiuteriniu būdu galima užpildyti mano atsiūstą 

prašymo formą (FR0512 šabloną skirtą Lietuvos biochemikų draugijai pridedu). p.s. - Lietuvos 

biochemikų draugijos banko rekvizitų prašyme FR0512 nurodyti nereikia. 

Užpildytą FR0512 reikia nunešti į to miesto Mokesčių inspekciją kuriame yra registruotas 

prašymą užpildęs žmogus. Tai reikia padaryti iki 2012 05 01 d.  Deklaraciją galima pateikti asmeniškai 

arba tai gali padaryti jūsų darbdavio atstovas. Jei deklaraciją pateikia darbdavio atstovas užpildytą ir 

pasirašytą formą reikia įdėti į voką, užklijuoti ir ant klijavimo linijos pasirašyti taip, kad  nebūtų 

įmanoma atplėšti voko nepažeidus parašo vientisumo. Nuo užpreitų metų deklaracijos iš kitų 

asmenų rankų  jau nebepriimamos. Būna komplikacijų ir deklaracijas pristatant darbdavio 

atstovams.  Jums teks patiems pateikti deklaraciją mokesčių inspekcijai. Todėl Jūs esate laisvi 

apsispręsti kam skirti savo paramą. Ar mokyklai ar darželiui ar bažnyčiai ar LBD ar ... Tai jau bus vien 

jūsų laisva valia.  

FR0512 galima siūsti ir paštu į savo apskrities mokesčių inspekciją. Pats patogiausias 

deklaracijos pateikimo būdas yra elektroninis deklaravimas. "Patekti" į VMI elektroninę deklaravimo 

sistemą galima  iš anksto užsiregistravus Mokesčių inspekcijoje ir gavus prisijungimo slaptažodžius ar 

per savo Banko elektroninės bankininkystės sistemą. Elektroninio deklaravimo sistemoje yra pateiktos 

visos įmanomos deklaracijų formos, taip pat ir FR0512. Kad  galėtumėte naudotis elektronine 

deklaravimo sistema reikės atsisiųsti nemokamą programą ABBYY formfiller, o dokumentus naudoti 

ne doc., o mxfd. formate. (pridedu FR0512 ir FR0512 šablono doc ir mxfd variantus.) Norint atidaryti 

mano pateiktą FR0512 mxfd šabloną pirmiau reikia atsidaryti FR0512 mxfd formą ir per ją po to 

patekti prie šablono ir jį papildyti savo duomenimis. Užpildžius ir elektroniniu būdu pateikus šią formą 

Mokesčių inspekcijai, popierinio varianto nešti į VMI  nereikia. Pateikti FR0512 galima kartu su savo 

pajamų deklaracija, kurią daugumai tenka pildyti. Elektroniniu būdu galima pateikti ir vien tiktai 

FR0512. 

    Todėl visi kas galite paremkite mūsų draugiją. Nepatingėkite, skirkite tam keletą minučių. Tie 

pinigai bus panaudoti mūsų visų reikalams. 

p.s.  Jei norite remti ne tik LBD. o dar ką nors tai FR0512 formoje užpildykite gavėjo duomenų antrą 

eilutę įrašydami pasirinkto gavėjo rekvizitus. 

   LBD iždininkas Artūras Kašauskas 

 

                                                                         

 

    

 


